[image: image1.jpg]


Контрольно-счетная палата Увельского муниципального района

Российская Федерация, 457000, Челябинская область  п. Увельский, ул. Советская 26,

тел.8 35166 31863, E-mail: kcpuvelka@mail.ru
Информация  о проведенных мероприятиях, которые были осуществлены Контрольно-счетной палатой Увельского муниципального района (далее-КСП) в 1 квартале 2023 года.
Информация размещается в целях реализации статьи 19 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».


 В 1 квартале 2023 года Контрольно-счетной палатой проведено  2 экспертно-аналитических мероприятия (далее – ЭАМ), 7 контрольных мероприятия (далее – КМ) на объектах контроля:

	
	
	№ п/п
	Наименование объекта контроля
	Основание проведения КМ и ЭАМ
	Тема  мероприятия

	
	
	1.
	Администрация Хуторского сельского поселения
	Контрольное мероприятие: п.1.3.2 Плана работы КСП на 2023г., Приказ председателя от 19.01.2023 № 04-20/01
	Проверка законности и эффективности использования бюджетных средств, направленных на участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов, с элементами аудита закупок Администрации Хуторского сельского поселения.

	
	
	2.
	МКДОУ «Детский сад № 1»
	Контрольное мероприятие: п.1.4.3 Плана работы КСП на 2023г., Приказ председателя от 19.01.2023 № 04-20/03
	Проверка исполнения бюджетной сметы, использования бюджетных средств на оплату труда, учет основных средств и отражение финансовых операций в документах учета, соблюдение законодательства в сфере закупок за 2022г.

	
	
	3.
	МКДОУ «Детский сад № 28»
	Контрольное мероприятие: п.1.4.5 Плана работы КСП на 2023г., Приказ председателя от 19.01.2023 № 04-20/06
	Проверка исполнения бюджетной сметы, использования бюджетных средств на оплату труда, учет основных средств и отражение финансовых операций в документах учета, соблюдение законодательства в сфере закупок за 2022г.

	
	
	4.
	Собрание депутатов
	Контрольное мероприятие: п.1.1.9 Плана работы КСП на 2023г., Приказ председателя от 20.02.2023 № 04-20/12
	Внешняя проверка бюджетной отчетности за 2022 год.

	
	
	5.
	Комитет по земельным отношениям Администрации Увельского муниципального района 
	Контрольное мероприятие: п.1.1.8 Плана работы КСП на 2023г., Приказ председателя от 20.02.2023 № 04-20/10
	Внешняя проверка бюджетной отчетности за 2022 год.

	
	
	6.
	21 объект (детские сады, школы, реабилитационный центр, оздоровительный центр), относящиеся к классу функциональной опасности
	ЭАМ: Поручение Контрольно – счетной палаты Челябинской области от 06.02.2023 № 8-23/217
	Проверка работоспособности на социально значимых объектах муниципального образования системы дублирования сигнала пожарной опасности на пульт подразделения пожарной охраны.

	
	
	7.
	ФАПЫ:

с.Кабанка, п.Михири, с.Песчаное, п.Синий Бор,

с.Половинка
	ЭАМ: Поручение Контрольно – счетной палаты Челябинской области от 01.02.2023 № 17-01/23-11
	Мониторинг исполнения Региональных проектов за 2022 год, с целью установления фактов расторжения муниципальных контрактов, выявления отставания от графика выполнения работ, несоответствие выполняемых работ условиям контракта

	
	
	8.
	Управление ЖКХ Администрации Увельского муниципального района
	Контрольное мероприятие: п.1.1.6 Плана работы КСП на 2023г., Приказ председателя от 22.02.2023 № 04-20/14
	Внешняя проверка бюджетной отчетности за 2022 год.

	
	
	9.
	Комитет строительства и инфраструктуры Администрации Увельского муниципального района
	Контрольное мероприятие: п.1.1.7 Плана работы КСП на 2023г., Приказ председателя от 22.02.2023 № 04-20/19
	Внешняя проверка бюджетной отчетности за 2022 год.


По результатам КМ и ЭАМ мероприятий установлено следующее:

1. Администрацией Хуторского сельского поселения нарушены требования Законодательства РФ, требования нормативных и иных правовых актов. Основные нарушения и недостатки,  выявленные в ходе проведения контрольного мероприятия:
1) Установлен  факт не соблюдения принципов целевого и эффективного использования бюджетных средств по  представленному  из бюджета Увельского муниципального района  бюджету Хуторского сельского поселения иного межбюджетного трансферта на цели – участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории сельских поселений (п.3.3.4 соглашения от 10.01.2022 № 12).

2) Нарушено условие соглашения от 10.01.2022 № 12 о наличии договора с лицензированной организацией на транспортирование и утилизацию мусора, образующегося от субботников (п.2.2.4 соглашения от 10.01.2022 № 12).

3) Нарушена обязанность предоставления главному распорядителю бюджетных средств заверенной в установленном порядке копии НПА муниципального образования об утверждении муниципальной программы, предусматривающих проведение указанных мероприятий (п.3.3.1 соглашения от 10.01.2022 № 12).

4) Администрацией поселения нарушены требования Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ:  

- в нарушение требований п.1 ч. 1 ст.94 Федерального закона от 05.04.2013  № 44-ФЗ  экспертиза выполненных работ не проведена, отметка о проведении экспертизы и подписи экспертов отсутствуют;

- в нарушение  требований ч.6 ст.22 Федерального закона от 05.04.2013  № 44-ФЗ  администрацией поселения при определении НМЦК контракта  не применялся метод сопоставления рыночных цен (Приказ Минэкономразвития России от 02.10.2013 N 567 "Об утверждении Методических рекомендаций по применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)»;

- в нарушение ст.22 Закона 44-ФЗ при определении НМЦК  расчет калькуляции по позициям 5 и 6 произведен не верно (договор № 23 от 01.12.2022);

- в нарушение требований ч.1 ст.34 Закона № 44-ФЗ в контракте не определен объем выполняемой работы (услуги);

- в нарушение ч.13.1 ст.34 Федерального закона от 05.04.2013  № 44-ФЗ  в договоре не согласован срок оплаты услуг; 

- в нарушение  требований ч.2 ст.34 Закона № 44-ФЗ при заключении контракта предусмотрено изменение цены.

5) Администрацией поселения нарушены требования Бюджетного кодекса Российской Федерации:

- в нарушение требований ст.34 Бюджетного кодекса Российской Федерации  при заключении контрактов не соблюден принцип эффективности использования бюджетных средств путем обоснования НМЦК.

- в нарушение  требований ст.38, ст.162, п.1 ст.306.4 БК РФ допущено нецелевое использование Межбюджетного трансферта, имеющие целевое назначение.

6) Администрацией поселения нарушены требования Федерального закона от 06.12.2011 N 402-ФЗ  "О бухгалтерском учете":

- в нарушение ч.1 ст.10 Федерального закона от 06.12.2011 N 402-ФЗ, в нарушение Приказа Минфина России от 01.12.2010 N 157н нарушена хронологическая группировка объектов бухгалтерского учета (журнал операций расчетов с поставщиками и подрядчиками № 4);

- в нарушение требований п.54 Инструкции 157н аналитический учет основных средств в инвентарных карточках ведется не должным образом.

	
	


2. МКДОУ № 28 нарушены требования Законодательства РФ, требования нормативных и иных правовых актов. Основные нарушения и недостатки,  выявленные в ходе проведения контрольного мероприятия:

1) Установлен факт неэффективного использования бюджетных средств:
- в нарушение требований ст. 34 БК РФ от 31.07.1998г. № 145-ФЗ осуществлялась оплата труда работникам, не соответствующим квалификационным требованиям занимаемой должности;

-    осуществлялась выплата премии в нарушение Положение об оплате труда;

- при заключении контрактов не соблюден принцип эффективности использования бюджетных средств путем обоснования НМЦК.

2) Нарушен порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности (Решение Собрания депутатов Увельского муниципального района от 27.03.2008г. №40).

3)  При осуществлении закупок для муниципальных нужд нарушены требования Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ:
-
в нарушение требований п.1 ч. 1 ст.94 Федерального закона от 05.04.2013  № 44-ФЗ  экспертиза выполненных работ не проведена, отметка о проведении экспертизы и подписи экспертов отсутствуют;

-
в нарушение требования ст.22 Федерального закона от 05.04.2013  № 44-ФЗ рассматривались ценовые предложения от юридических лиц взаимосвязанных между собой.

4)
Нарушены требования законодательства РФ о бухгалтерском учете и (или) требований по составлению бюджетной отчетности:
- в нарушение п.п.257,258 Инструкции № 157н допущено несоответствие в регистрах бухгалтерского учета.

5)
Нарушены требования ст.60.2, ст.151 Трудового кодекса РФ от 30.12.2011г. № 197-ФЗ.
3.    МКДОУ № 1 нарушены требования Законодательства РФ, требования нормативных и иных правовых актов. Основные нарушения и недостатки,  выявленные в ходе проведения контрольного мероприятия:
1) Нарушены требования Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ:

-   в нарушение требований части 5 статьи 22 Закона о контрактной системе для определения НМЦК методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) использовались ценовые предложения от нескольких юридических лиц, которые, по данным ЕГРЮЛ, связаны между собой;
- в нарушение ст. 22 Закона 44-ФЗ в представленных к проверке договорах, заключенных в 2022г. по п.4  ч.1 ст.93 Закона 44-ФЗ, не соблюден принцип эффективности использования бюджетных средств путем обоснования НМЦК сопоставлением рыночных цен по опросным листам. Определение НМЦК при заключении договоров с единственным поставщиком не проводилось;
- в нарушении ч.3 ст.103 44-ФЗ и в нарушении Постановление Правительства РФ от 27 января 2022 г. N 60 "О мерах по информационному обеспечению контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, по организации в ней документооборота, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации" сведения о внесении изменений в реестр контрактов, осуществлялись не своевременно.
2) 
Нарушены требования БК РФ об эффективности использования бюджетных средств:

- в нарушение требований ст. 34 БК РФ от 31.07.1998г. № 145-ФЗ осуществлялась оплата труда работникам, не соответствующим квалификационным требованиям занимаемой должности;

-  в положение об оплате труда учреждения, не разработаны и не применяются показатели и критерии оценки эффективности труда работников.

3)
Нарушены требования ст. 148 ТК РФ.
4)
Нарушены требования статьи 9  от  06.12.2011 года №402-ФЗ «О бухгалтерском учете».
5)
В нарушение требований п.54 Инструкции 157н аналитический учет основных средств в инвентарных карточках ведется не должным образом.

4. Результаты проверки работоспособности системы дублирования сигнала пожарной опасности на пульт подразделения пожарной охраны:

	№
	Объекты, относящиеся к классу функциональной пожарной опасности 
Ф 1.1, Ф 1.2, Ф 4.1, Ф 4.2.
	Адрес объекта
	Наличие и наименование оборудования для дублирования сигнала

(«Стрелец», «Тандем»)
	Дата 

установки

оборудования
	Состояние:
работоспособно/
не работоспособно


	Наличие 

Акта о 

прохождении 

сигнала

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8

	1
	МБОУ «Увельская СОШ №1»
	457000, Челябинская область, Увельский район, п. Увельский, ул. Пионерская, д. 4.
	ПАК "Стрелец -Мониторинг"               Тандем  2М
	06.10.2015
	Работоспособно
	Акт от 06.10.2015

	2
	МБОУ «Увельская СОШ №1»
	457000, Челябинская область, Увельский район, п. Увельский, ул. Кирова, д.10А
	ПАК "Стрелец -Мониторинг"               Тандем  2М
	06.10.2015
	Работоспособно
	Акт от 06.10.2015

	3
	МОУ «Увельская  СОШ № 2»
	457000, Челябинская область, Увельский район, п. Увельский, ул. У. Громовой, д. 10.
	ПАК "Стрелец -Мониторинг"               Тандем  2М
	06.10.2015
	Работоспособно
	Акт от 06.10.2015

	4
	МОУ «Кичигинская СОШ»
	457006, Челябинская область, Увельский район, с. Кичигино, ул. Крылова, 6
	ПАК "Стрелец -Мониторинг"               Тандем  2М
	03.11.2015г.
	Работоспособно
	Акт от  03.11.2015

	5
	МОУ «Красносельская СОШ им. А. И.  Кутепова»
	457004, Челябинская область, Увельский р-н, с. Красносельское, ул. Островского, д. 4
	ПАК "Стрелец -Мониторинг"               Тандем  2М
	03.11.2015г.
	Работоспособно
	Акт от  03.11.2015

	6
	МОУ  «Нагорненская СОШ»
	457005, Челябинская область, Увельский район, п. Нагорный, ул. Школьная, д. 10
	ПАК "Стрелец -Мониторинг"               Тандем  2М
	03.11.2015г.
	Работоспособно
	Акт от  03.11.2015

	7
	МОУ «Рождественская СОШ им. М.И. Антипина»
	457011, Челябинская область, Увельский район, с. Рождественка, ул. Совхозная, д. 12
	ПАК "Стрелец -Мониторинг"               Тандем  2М
	03.11.2015г.
	Работоспособно
	Акт от  03.11.2015

	8
	МУ ДО «ДЮСШ»
	457000, Челябинская область, Увельский район, п. Увельский, ул. Стадионная, д. 11 а
	ПАК "Стрелец -Мониторинг"               Тандем  2М
	17.12.2014г.
	Работоспособно
	Акт от 17.12.2014

	9
	МУ ДО «ЦДОД»
	457000, Челябинская область, Увельский район, п. Увельский, ул. Пристанционная д. 22
	ПАК "Стрелец -Мониторинг"               Тандем  2М
	20.11.2015г.
	Работоспособно
	Акт от 20.11.2015 г.

	10
	МКДОУ «Детский сад № 1»
	457000, Челябинская область, Увельский район, п. Увельский, ул. Щербакова,8
	ПАК "Стрелец -Мониторинг"               Тандем  2М
	15.12.2015
	Работоспособно
	Акт от 15.12.2015

	11
	МДОУ «Детский сад № 10»
	457000,  Челябинская область, Увельский район, п. Увельский, ул. Газеты  " Правда", д. 9
	ПАК "Стрелец -Мониторинг"               Тандем  2М
	06.10.2015
	Работоспособно
	Акт от 06.10.2015

	12
	МДОУ «Детский сад № 16»
	457000, Челябинская область, Увельский район, п. Увельский, ул. У. Громовой, д. 2
	ПАК "Стрелец -Мониторинг"               Тандем  2М
	11.11.2014
	Работоспособно
	Акт от 11.11.2014

	13
	МДОУ «Детский сад № 17»
	457000, Челябинская область, Увельский район, п. Увельский, ул. Сафонова, д. 2
	ПАК "Стрелец -Мониторинг"               Тандем  2М
	06.10.2015
	Работоспособно
	Акт от 06.10.2015

	14
	МБДОУ «Детский сад № 18»
	457000, Челябинская область, Увельский район, п. Увельский, ул. Советская, д. 21
	ПАК "Стрелец -Мониторинг"               Тандем  2М
	06.10.2015
	Работоспособно
	Акт от 06.10.2015

	15
	МДОУ «Детский сад № 19»
	457000, Челябинская область, Увельский район, п. Увельский, ул. 40 лет Победы, д. 12
	ПАК "Стрелец -Мониторинг"               Тандем  2М
	11.11.2014
	Работоспособно
	Акт от 11.11.2014

	16
	МКДОУ «Детский сад № 22»
	457011, Челябинская область, Увельский район, с. Рождественка, ул. Мира, д. 6
	ПАК "Стрелец -Мониторинг"               Тандем  2М
	2014г.
	Работоспособно
	Акт утерян

	17
	МКДОУ «Детский сад № 28»
	457004, Челябинская область, Увельский район, с. Красносельское, ул. Островского, д. 11
	ПАК "Стрелец -Мониторинг"               Тандем  2М
	05.11.2015г.
	Работоспособно
	Акт от  05.11.2015

	18
	МБУ СОЦ "Восход"
	457004, Челябинская область, Увельский район, с. Красносельское, ул. Островского, д. 11
	ПАК "Стрелец -Мониторинг"               Тандем  2М
	06.06.2016г.
	Работоспособно
	Акт от 06.06.2016

	19
	МБОУ ДО «Детская  школа искусств»
	457000, Челябинская область, Увельский район, п. Увельский, ул. Советская, д. 38
	ПАК "Стрелец -Мониторинг"               Тандем  2М
	27.11.2020
	Работоспособно
	Акт от 28.12.2021

	20
	ГБУЗ «Районная больница п. Увельский»
	457000, Челябинская область, Увельский район, п. Увельский, ул. Энгельса, д.1
	ПАК "Стрелец -Мониторинг"               Тандем  2М
	информация отсутствует
	Работоспособно
	Акт отсутствует (утерян)

	21
	МКУСО «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»
	Челябинская область, Увельский район, с. Кичигино, ул. Комсомольская, 31а.
	ПАК «Стрелец-Мониторинг»
	21.12.2015г.
	Работоспособно
	Акт отсутствует (утерян)


5. Результаты мониторинга исполнения Региональных проектов за 2022 год. 

1)  Фельдшерско-акушерский пункт Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Районная больница п. Увельский». 
Адрес объекта: р-н. Увельский, с. Половинка, ул. Лесная, 5.

Заказчик: ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА П.УВЕЛЬСКИЙ".

Дата заключения контракта: 26.05.2022г.

Номер контракта: 04-01/8-193-22. 

Предмет контракта: Капитальный ремонт ФАП с. Половинка, расположенного по адресу: Челябинская область, Увельский район, с. Половинка, ул. Лесная, д.5  Фельдшерско-акушерский пункт.

Начало работ: с момента заключения контракта не позднее 10 декабря 2022г.

Информация о поставщике: АО "ЮЖНО-УРАЛЬСКАЯ КОРПОРАЦИЯ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И ИПОТЕКИ ".


При выезде на место выявлено, что по состоянию на 06.02.2023г. работы  на объекте  выполнены, ФАП открыт и осуществляет прием пациентов. С целью соответствия выполненных  работ условиям контракта выборочным способом осуществлен визуальный осмотр выполненных работ.

2)  Фельдшерско-акушерский пункт Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Районная больница п. Увельский». 

Адрес объекта: р-н. Увельский, п. Синий Бор, ул. Центральная, 8

Заказчик: ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА П.УВЕЛЬСКИЙ".

Дата заключения контракта: 26.05.2022г.

Номер контракта: 04-01/8-192-22

Предмет контракта: Капитальный ремонт ФАП п. Синий Бор, расположенного по адресу: Челябинская обл., Увельский район, п. Синий Бор, ул. Центральная, д.8, фельдшерско-акушерский пункт. 

Начало работ: с момента заключения контракта не позднее 10 декабря 2022г.

Информация о поставщике: АО "ЮЖНО-УРАЛЬСКАЯ КОРПОРАЦИЯ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И ИПОТЕКИ ".


При выезде на место выявлено, что по состоянию на 06.02.2023г. работы  на объекте  выполнены, ФАП открыт и осуществляет прием пациентов. С целью соответствия выполненных  работ условиям контракта выборочным способом осуществлен визуальный осмотр выполненных работ
3) Фельдшерско-акушерский пункт Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Районная больница п. Увельский». 

Адрес объекта: р-н. Увельский, с. Песчаное, ул. Мира, 2а

Заказчик: ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА П.УВЕЛЬСКИЙ".

Дата заключения контракта: 26.05.2022г.

Номер контракта: 04-01/8-191-22

Предмет контракта: Капитальный ремонт ФАП с. Песчаное, расположенного по адресу: Челябинская обл., Увельский район, с. Песчаное, ул. Мира, 2а, фельдшерско-акушерский пункт. 

Начало работ: с момента заключения контракта не позднее 10 декабря 2022г.

Информация о поставщике: АО "ЮЖНО-УРАЛЬСКАЯ КОРПОРАЦИЯ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И ИПОТЕКИ ".


При выезде на место выявлено, что по состоянию на 06.02.2023г. работы  на объекте  выполнены, ФАП открыт и осуществляет прием пациентов. С целью соответствия выполненных  работ условиям контракта выборочным способом осуществлен визуальный осмотр выполненных работ

4)  Фельдшерско-акушерский пункт Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Районная больница п. Увельский». 

Адрес объекта: р-н. Увельский, с. Кабанка.

Заказчик: ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕЛЯБОБЛИНВЕСТСТРОЙ"

Дата заключения контракта: 11.04.2022г.

Номер контракта: 29/2022

Предмет контракта: Выполнение работ по подготовке проектной документации, выполнение инженерных изысканий, выполнение работ по строительству объекта: «Фельдшерско-акушерский пункт ГБУЗ «Районная больница п. Увельский», с. Кабанка Увельского муниципального района».

Начало работ: в соответствии с утвержденными этапами: 

1. Разработка ПСД и выполнение инженерных изысканий: апрель 2022 - май 2022гг.

2. Работы по строительству и поставке оборудования: июль 2022 – октябрь 2022гг.

Информация о поставщике: АО "ЮЖНО-УРАЛЬСКАЯ КОРПОРАЦИЯ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И ИПОТЕКИ ".

В единой информационной системе https://zakupki.gov.ru/ в реестре контрактов (Реестровый номер контракта 27451383800 22 000029) контракт находится на стадии исполнение. Между Заказчиком и Исполнителем ведется претензионная работа. 
При выезде на место выявлено, что по состоянию на 06.02.2023 года модуль ФАП установлен, осуществлена газификация, подведена линия электропередач, проложен водопровод и канализация. Внутренние работы осуществляются.

5)  Фельдшерско-акушерский пункт Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Районная больница п. Увельский». 

Адрес объекта: р-н. Увельский, с. Михири.

Заказчик: ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕЛЯБОБЛИНВЕСТСТРОЙ"

Дата заключения контракта: 26.05.2022г.

Номер контракта: 44/2022

Предмет контракта: Выполнение работ по подготовке проектной документации, выполнение инженерных изысканий, выполнение работ по строительству объекта: «Фельдшерско-акушерский пункт ГБУЗ «Районная больница п. Увельский», п. Михири Увельского муниципального района».

Начало работ: в соответствии с утвержденными этапами: 

1.
Разработка ПСД и выполнение инженерных изысканий: в течение 5-ти календарных дней с момента заключения контракта – 15.07.2022г.

2.
Работы по строительству и поставке оборудования: 12.09.2022 – 10.12. 2022г.

Информация о поставщике: АО "ЮЖНО-УРАЛЬСКАЯ КОРПОРАЦИЯ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И ИПОТЕКИ ".

В единой информационной системе https://zakupki.gov.ru/ в реестре контрактов (Реестровый номер контракта 27451383800 22 000037) контракт находится на стадии исполнение. Между Заказчиком и Исполнителем ведется претензионная работа. 
При выезде на место выявлено, что по состоянию на 06.02.2023 года модуль ФАП установлен, осуществлена газификация, подведена линия электропередач, проложен водопровод и канализация. Внутренние работы ведутся.
По всем мероприятиям Контрольно – счетной палатой составлены Акты (заключения), по результатам мероприятий по обнаруженным нарушениям объектам контроля направлены предписания (представления) для принятия мер по их устранению. 

С целью применения мер прокурорского реагирования материалы контрольного мероприятия Администрации Хуторского сельского поселения отправлены в прокуратуру Увельского муниципального района.

Председатель Контрольно – счетной палаты

Увельского муниципального района                                                          И.А. Позднякова






